
 
Pressemeddelelse: 

 
[Indsæt bynavn] samles om Klovneløb for at gøre en forskel for syge og 

sårbare børn 

 
Den 06.06.2026 kl. 12:00 fyldes gaderne i [indsæt bynavn] med røde næser og smil, når årets 

Klovneløb løber af stablen. Bag løbet står lokale, frivillige ildsjæle, der brænder for at støtte Danske 

Hospitalsklovnes arbejde med at skabe glæde og livsmod hos syge og sårbare børn og unge i 

Danmark. 

 

Klovneløb er et hyggeligt og socialt familieløb, hvor der er plads til både store og små – hvad end du løber, 

går, triller eller hopper. Det handler ikke om at komme først i mål, for selv sneglefart kan sætte turbo på 

ambitionerne, når alle rødnæsede deltagere bakker op om Danske Hospitalsklovnes arbejde for indlagte 

børn og deres familier.  

I [by] er det [navn på arrangør], der frivilligt arrangerer Klovneløb på vegne af Danske Hospitalsklovne: 

- Eksempel på citat fra arrangør. Det motiverer mig at være med til at gøre en forskel for børn og 

familier i situationer med svær sygdom tæt inde på livet. Den forskel, synes jeg bedst, jeg kan være 

med til at gøre, ved at bidrage til at skabe opmærksomhed om Danske Hospitalsklovnes værdifulde 

arbejde. Jeg vil opfordre alle til at komme og få en skøn oplevelse, hvor du gør noget aktivt med din 

familie og samtidig støtter et vigtigt formål, 

fortæller [arrangørens navn], der håber på stor opbakning til Klovneløbet.  

Selv de mindste skridt kan gøre en kæmpe forskel 

De seneste 14 år har Klovneløb vokset sig større med flere lokale løb, flere deltagere og stigende støtte. 

De indsamlede midler går bl.a. til, at endnu flere børn og unge kan få glæde af hospitalsklovnenes besøg. 

Der afholdes Klovneløb i hele landet hen over sommeren, arrangeret af engagerede frivillige, der ønsker at 

gøre en forskel i deres lokalsamfund. Ruterne er som regel på 1-3 km, og det koster 80 kr. pr. deltager. 

Ved tilmelding er hver deltager sikret et startnummer og en rød næse, som udleveres på løbsdagen. Der vil 

desuden blive uddelt Klovneløbsmedaljer til alle børn under 18 år.  

Du kan se en oversigt over alle landets Klovneløb og tilmelde dig, din familie, venner og kollegaer her: 

www.klovneløb.dk. 

Om Danske Hospitalsklovne 

• Danske Hospitalsklovne arbejder for at styrke syge og sårbare børns livsglæde og livsmod, så de 

bedre kan stå sygdomsforløbet igennem 

• Vi er til stede på alle landets børneafdelinger, i børne- og ungdomspsykiatrien, på børnehospicer og 

på specialinstitutioner 

• Det tager 1,5 år at uddanne sig til hospitalsklovn, og foreningen har tilknyttet 82 hospitalsklovne 

• Hospitalsklovnene stilles gratis til rådighed for landets børneafdelinger og lønnes af foreningen, der 

kun eksisterer i kraft af donationer fra private, virksomheder og fonde 

 

For yderligere information, kontakt: 

• Mette Stenlund, kommunikationskonsulent, Danske Hospitalsklovne, Tlf.: 31 67 16 01 / 

stenlund@danskehospitalsklovne.dk  

• Frivillig arrangør af Klovneløb i by, navn, tlf., e-mail 

http://www.klovneløb.dk/
mailto:stenlund@danskehospitalsklovne.dk

